



حجت الاسلام علی اکبری نماینده رهبر انقلاب در سفر به زاهدان با مولوی عبدالحمید دیدار کرد

## «سلام» و «پیام» برای مردم سیستان و بلوچستان

وضعیت ناآرام و التهابات برخی شهرهای استان سیستان و بلوچستان در هفته‌های گذشته که موجب شهادت تعدادی از شهروندان و برخی از نیروهای نظامی در این شهر شده بود...



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۲۴۳۲ | دوشنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۱ | قیمت ۳۰۰۰ تومان

www.payamea.ir

## گزارش‌های «پیام ما» درباره استمرار آلودگی هوای کلانشهرها

# آلودگی؛ نام دیگر پاییز

تهران ۹ هزار اتوبوس نیاز دارد

اسقاطی‌ها علیه هوای پاک



**یادداشت**

**منابع متحرک مسئله همیشگی آلودگی هوا**

**یوسف حجت**

معاون سابق حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران

بخش عمده‌ای از آلودگی هوای تهران، طبیعی است. آلودگی طبیعی مثل ریزگردها که در سطح شهر تهران بارها دیده شده‌اند را نیز به راحتی نمی‌توان کنترل کرد. این آلودگی از بیابان‌های اطراف تهران در اثر خشکسالی فراگیر، نشأت گرفته که به راحتی نمی‌توان آن را تحت مدیریت قرار داد. به همین دلیل وقتی آلودگی هوایی از این جنس داریم، انتظار هوای پاک دور ادامه در صفحه ۶

## تصمیم‌های آبی در رفع پایدار نیاز دارویی کشور موثر است؟

### مُسکن درمانی برای بازار پراتهاب دارو

به نظر می‌رسد وضعیت سلامت در ایران نگران‌کننده‌تر از آن است که با تزریق آرامش‌بخش‌هایی نظیر واردات دارو یا دستوراتی که معمولاً شخص اول اجرایی کشور صادر می‌کند درمان شود. بحران‌های دارویی در ایران نشان داده برخلاف ادعاهایی که سیاستگذاران ارشد کشور مبنی بر خودکفایی مطرح می‌کنند فاقد پشتوانه اجرایی است و عموماً اگر واردات دارو نباشد یا با تاخیر انجام گیرد مردم به ویژه بیماران خاص دچار مشکلات عمیقی می‌شوند.

## رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان: آفت مگس مدیترانه‌ای به میوه ۳۰۰ گونه گیاه گرمسیری و سردسیری خسارت وارد می‌کند

### مگس مدیترانه‌ای کابوس باغداران کرمان

ایپام ما| استان کرمان با ۲۴ درصد باغات کشور و تولید سالانه بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع محصول یکی از قطب‌های کشاورزی در ایران است. با این حال باغ‌های کرمانی‌ها این روزها به جولانگاه مگس مدیترانه‌ای تبدیل شده است.

## مخالفت چند کشور با ذکر هدف محدود کردن گرمایش جهانی در متن COP27

نقش موثر معاینه فنی در کاهش آلاینده‌های خودروها

## ۸۳ درصد آلودگی تهران ناشی از منابع متحرک است

جان کری عنوان کرد:

## جمع آوری دام‌های هوایی زنده‌گیری پرندگان در خلیج گرگان

گرگان - رییس اداره حفاظت محیط‌زیست بندرتکم از جمع آوری پنج رسته دام هوایی متخلفان صید و زنده‌گیری پرندگان مهاجر در پهنه آبی خلیج گرگان در غرب استان گلستان خبر داد. علی بیانی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: پنج رسته دام هوایی متخلفان صید پرندگان شکاری در خلیج گرگان جمع آوری شد. رییس اداره حفاظت محیط‌زیست بندرتکم افزود: در این مأموریت بیش از ۵۰۰ متر دام هوایی و چندین علفک دام از مناطق حاشیای خلیج گرگان که مامن و استراحتگاه کلونی‌های پرندگان کتار آبی و آبی و مهاجر است، جمع آوری و معدوم شد. وی ادامه داد: در این پیوند با شناسایی و رصد مأموران محل‌های استقرار دام‌های هوایی مشخص و قبل از گرفتار شدن پرندگان، این دام‌ها جمع‌آوری شد. به گفته بیانی: جمع‌آوری و معدوم‌سازی دام‌های هوایی نیازمند پایش پیاده محیط‌بانان در مناطق کم عمق آب و حتی بالاتر خلیج است به نحوی که گاه مأموران مجبور به کیلومترها پیاده‌روی برای جمع‌آوری این توره‌ها می‌شوند.

## مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی خبر داد: جایگزینی بیش از ۳۴ هزار مترمکعب گاز با سوخت مایع آذربایجان غربی

ارومیه - مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی گفت: نیمه اول امسال ۳۴ هزار و ۳۸۴ مترمکعب گاز جایگزین سوخت در صنایع استان شد. علیرضا شیخی در این زمینه افزود: پیش‌بینی ما برای سال جاری جایگزینی ۶۰ هزار مترمکعب بوده که تاکنون بیش از ۳۴ هزار مترمکعب تحقق یافته و در صورت جذب پیمانکار، باقی این میزان و یا حتی بیشتر از آن هم عملی خواهد شد. وی با اشاره به فواید اتصال صنایع به گاز سراسری، اظهار کرد: جایگزینی سوخت گاز با مایع برای صنایع به صرفه‌تر است چراکه ارزان‌تر و هزینه حمل‌ونقل نیز ندارد و منجر به کاهش هزینه‌های تولید می‌شود، همچنین با توجه به سبز بودن سوخت گاز، به نفع محیط زیست هم محسوب می‌شود. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی گفت: بسترسازی، ایجاد هماهنگی بین نهادی و همکاری دیگر دستگاه‌های خدمات رسان در تسریع توسعه گازرسانی به شهرها و روستاها ضرورت دارد. وی گفت: نیمه اول امسال در مجموع بیش از ۴ هزار و ۳۲۷ میلیارد ریال صرف خرید انواع کالا و اقلام مورد نیاز طرح‌های گازرسانی همچون لوله‌های پلی اتیلنی و فولادی شده است. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی اظهار کرد: طی نیمه اول امسال، در مجموع ۳۸۸ هزار و ۳۹۲ متر لوله پلی اتیلنی به مبلغ ۹۶۵ میلیارد و ۴۵۵ میلیون ریال و نیز ۳۸۸ هزار و ۵۱۷ متر لوله فولادی با صرف بیش از یک‌هزار و ۸۲۸ میلیارد ریال خریداری و ابار شده است. وی در ادامه به خرید ۱۹۹ ایستگاه به مبلغ ۷۷۶ میلیارد و ۵۶۱ میلیون ریال طی این مدت اشاره و ادامه داد: علاوه بر این، ۱۹ هزار و ۱۲۸ عدد کنتور و رگلاتور با صرف حدود ۱۷۸ میلیارد ریال، ۳۱۳ هزار و ۶۲۴ عدد اتصالات فولادی و پلی‌اتیلنی به مبلغ بیش از ۱۰۹ میلیارد ریال و نیز ۳۲ هزار و ۹۴ عدد شیرآلات با اعتبار حدود ۲۵۵ میلیارد ریال خریداری شده است. به گفته شیخی، ۲۰ هزار و ۱۶۶ قفله انواع کالی دیگر نیز با صرف بیش از ۲۰۹ میلیارد ریال در نیمه نخست امسال خریداری شده است.

## عدم تخصیص آب مهمترین چالش توسعه آبی پروری بهبهان است

بهبهان - مدیر کل شیلات خوزستان، مهمترین چالش شهرستان بهبهان را عدم تخصیص آب به فعالیت‌های آبی پروری توسط سازمان آب و برق استان دانست. فتح الله ابوعلی ضمن اشاره به جایگاه برتر شیلات خوزستان در کشور از لحاظ آبی پروری (رتبه دوم کشور) بیان کرد: شهرستان بهبهان در زمینه پرورش ماهی در استخرهای ذخیره آب کشاورزی (دو منظوره) در خوزستان پیشرو است. ابوعلی دیگر ظرفیت‌های سرمایه گذاری شیلاتی شهرستان بهبهان را پرورش ماهی در قفس در سد مخزنی مارون، آبی پروری تلفیقی با کشت ماهی

## ۱۸ درصد از حجم ذخایر سدهای مشهد آب دارد

مشهد - مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: هم‌اکنون فقط ۱۸ درصد از حجم ذخیره مخازن سدهای مشهد شامل سدهای دوستی، اردک، طرک و کارده آب دارد. به گزارش خبرنگاری مهر، علیرضا طاهری اظهار کرد: هم‌اکنون فقط ۱۸ درصد از حجم ذخیره مخازن سدهای مشهد شامل سدهای دوستی، اردک، طرک و کارده آب دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی افزود: میزان ذخیره آب سدهای مشهد در مدت مشابه پارسال ۲۷ درصد بود و امسال با کاهش زیاد منابع آب سطحی مواجه هستیم. وی بیان کرد: هم‌اکنون پنج هزار و ۸۸۷ حلقه چاه آزادسازی شده است.

## معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی: ۷۵ درصد از روستاهای آذربایجان شرقی راه آسفالت دارند



تبریز - معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: ۷۵ درصد از روستاهای آذربایجان شرقی راه آسفالت دارند. جواد عبیدی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: ۴۸۷ روستای استان از جمله سه روستای بالای ۱۰۰ خانوار فاقد راه ساخته شده هستند که در صورت رفع مشکلات پیش رو از جمله معارض و ... در این روستاها هم راه‌سازی انجام خواهد شد. معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: استان ما دو هزار و ۷۱۰ روستا دارد که ۷۵ درصد از آنها از راه آسفالت برخوردارند. وی با اشاره به اینکه طبق برنامه ششم توسعه، همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار باید از راه آسفالت بهره‌مند شوند، تصریح کرد: برای تکمیل ساخت راه روستاهای بالای ۲۰ خانوار، باید یک‌هزار و ۴۵۱ کیلومتر راه‌سازی شده و راه ۴۱۱ کیلومتر که قبلاً آماده شده، آسفالت شود.

معاون فنی و راه روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه پنج مورد از پاسگاه‌های پلیس راه استان شامل سه پاسگاه در تبریز، یک پاسگاه در اهر و یک پاسگاه در بناب نیاز به جایگاهی دارد افزود: اگر جایگاهی این پاسگاه‌ها از طرف سلسله مراتب فراجا در اولویت قرار گرفته و به اداره کل راهداری استان ابلاغ شود، محل جدید تعیین و جایجا خواهند شد. عبیدی در خصوص لزوم کیفیت بخشی به خدمات مجتمع‌های بین راهی گفت: قوانین مربوط به برخورد با تخلفات این مجتمع‌ها باید اصلاح شود تا برخورد با تخلفات، باعث محرومیت مردم از خدمات این مجتمع‌ها از جمله دریافت سوخت نشود.

**آگهی فراخوان عمومی**

شرکت سنگ آهن گهر زمین (سهامی عام) - Gohar Zamin Iron Ore Co

شرکت سنگ آهن گهر زمین (سهامی عام) - Gohar Zamin Iron Ore Co

شرکت سنگ آهن گهر زمین (سهامی عام)، در نظر دارد در راستای توسعه بومی‌سازی و ساخت داخل ماشین‌آلات معدنی مورد نیاز خود، نسبت به شناسایی شرکت‌های توانمند داخلی در حوزه‌های طراحی مهندسی و ساخت یک‌نمونه ماشین‌حفری با مشخصات فنی مندرج در اسناد فراخوان اقدام نماید. لذا، از شرکت‌های داخلی که دارای قابلیت‌های طراحی مهندسی، ساخت و بومی‌سازی ماشین‌مذکور هستند، دعوت می‌گردد توانمندی‌های خود را در قالب تنظیم و تکمیل مستندات درخواست شده در اسناد فراخوان همراه با رزومه کامل و سایر مستندات مربوطه، داخل پاکات در بسته، به شرکت سنگ آهن گهر زمین ارسال نمایند.

شایان ذکر است، امکان اخذ اسناد فراخوان از تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۳ تا ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ با ارائه معرفی‌نامه به واحد بازرگانی شرکت سنگ آهن گهر زمین به آدرس تهران، بلوار نلسون ماندلا، خیابان آرش غربی، پلاک ۱۲، طبقه سوم وجود دارد. ضمناً، آخرین مهلت ارائه پاکات، ساعت ۱۶:۰۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۳ می‌باشد.

**شرکت سنگ آهن گهر زمین (سهامی عام)**

**آگهی مزایده عمومی**

شهرداری فولادشهر به استناد مجوز شماره ۶/۱۴۰۰/۹۴۹ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۷ شورای اسلامی شهر در نظر دارد تبلیغات واحد اتوبوسرانی داخلی فولادشهر را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز قانونی با قیمت پایه کارشناسی ۷۲۹۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال و به مدت یک سال به صورت اجاره واگذار نماید.

مقاضیان می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد و بازدید حداکثر تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. (لازم به ذکر است کلیه مقاضیان در صورت شرکت در مزایده باید تا قبل از روز بازگشایی پاکات نسبت به ارائه ضمانتنامه بانکی به صورت حضوری به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند.)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۱۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۲۳

شناسه آگهی: ۱۴۰۶۳۸۵  
حسین ایزدی - شهرداری فولادشهر

خبر

بایدن:

## رقابت با چین به درگیری کشیده خواهد شد

بایدن دیروز (یکشنبه) در نشست شرق آسیا در پنوم پن، کامبوج ضمن بیان این مسئله که آمریکا با چین رقابت سنگینی خواهد داشت، به نقض‌های حقوق بشری در این کشور پرداخت. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن به رهبران آسیایی‌گفت‌که خطوط ارتباطی ایالات متحده با چین برای جلوگیری از درگیری باز خواهد ماند. بایدن در سخنرانی خود در اجلاس شرق آسیا در کامبوج گفت: ایالات متحده با چین رقابت و در مورد سابقه حقوق بشر این کشور صحبت خواهد کرد، اما بر اهمیت صلح در تنگه تایوان و تضمین آزادی دریانوردی در دریای چین جنوبی تأکید می‌کند.بایدن تأکید کرده رقابت با چین هیچگاه به سمت درگیری منحرف نخواهد شد. کاخ سفید نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: بایدن همچنین درباره روابط چین و آمریکا صحبت و بر این مسئله تأکید کرد که ایالات متحده با چین به شدت رقابت می‌کند. او ضمن محکوم کردن نقض‌های گسترده حقوق بشری در چین بر این مسئله تأکید کرد که خطوط ارتباطی با این کشور همچنان باز می‌ماند. او همچنین افزود، حفظ صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان اهمیت دارد و تهدیدها را سوی کره شمالی و حمله روسیه به اوکراین را نیز محکوم کرد.

## نتانیاهو مامور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی شد

«اسحاق هرزئوگ» رئیس رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو را مامور تشکیل کابینه این رژیم کرد. به گزارش فارس، «اسحاق هرزئوگ» رئیس رژیم صهیونیستی دیروز (یکشنبه) بنیامین نتانیاهو را مامور تشکیل کابینه کرد.

به نوشته الجزیره، نتانیاهو ۲۸ روز فرصت دارد تا کابینه خود را تشکیل دهد، او می‌تواند پس از این مدت ۱۴ روز دیگر نیز برای تشکیل دولتش مهلت دریافت‌کند، در غیر این صورت همچون بسیاری از دفعات‌پیشین، انتخابات کنست دوباره باید برگزار شود. نتانیاهو در اولین سخنان خود پس از دریافت حکم تشکیل کابینه، مدعی شد که تمامی تلاش خود را برای اینکه دولتش موفق و پایتاث باشد انجام خواهد داد و همچنین نخست‌وزیر تمامی ساکنان سرزمین اشغالی خواهد بود. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر به گرافه‌گویی‌های تکراری خود علیه ایران پرداخت و ادعا کرد که باید با قطبیت علیه ایران وارد عمل شد و گروه‌های اسرائیلی برای مقابله با برنامه هسته‌ای تهران توافق کامل دارند. او درباره توافق سازش نیز گفت که تلاش خواهد کرد تا کشورهای بیشتری به این توافق بپیوندند و ادعا کرد که در راستای اینکه قدس، پایتختی همیشگی رژیم صهیونیستی باشد، تمامی توان خود را به کار خواهد گرفت. نتانیاهو یک بار از ۱۸ ژوئن ۱۹۹۶ تا شش ژوئیه ۱۹۹۹ و بار دیگر از یکم آوریل ۲۰۰۹ تا ۱۳ ژوئن ۲۰۲۱ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود.

وزیر مشاور عربستان:

## روابط ما با آمریکا قوی‌تر از این حرف‌هاست

وزیر مشاور عربستان در امور خارجه اعلام کرد، روابط میان ریاض و واشنگتن به قدری قوی است که می‌تواند اختلاف پیش آمده درباره سیاست نفتی عربستان را پشت سر بگذارد. به گزارش ایسنا، عادل الجبیر، وزیر مشاور عربستان در امور خارجه در حاشیه شرکت در کنفرانس تغییرات آب و هوایی در شرم‌الشیخ مصر در مصاحبه با بلومبرگ آمریکا گفت: این یک رابطه بسیار قوی است، ما شاهد آمدن و رفتن توفان‌های زیادی بوده‌ایم، ما فراز و نشیب‌های خود را داشته‌ایم و همیشه به سمت یک رابطه قوی‌تر، عمیق‌تر و گسترده‌تر حرکت می‌کنیم. او ادامه داد: طبیعی است که هرزگاهی بین کشورها اختلاف نظر باشد، همانطور که بین دوستان این اتفاق افتند. در پی تصمیم اوپک پلاس تحت رهبری عربستان برای کاهش تولید نفت، کاخ سفید از ریاض انتقاد کرد چراکه همزمان با تلاش آمریکا برای محدود کردن درآمدهای حاصل از انرژی روسیه، این تصمیم اوپک موجب می‌شود میزان تولید نفت در بازاری که دچار محدودیت است، کم و قیمت سوخت افزایش یابد. عادل الجبیر در این مصاحبه از سیاست نفتی عربستان دفاع کرد و گفت: این کشور برای «بهترین منافع» خود به کارش ادامه خواهد داد اما این اختلاف تأثیری بر روابط با آمریکا نخواهد داشت: برخی در آمریکا رویکرد متفاوتی دارند، اما ما قادر خواهیم بود بر آن غلبه کنیم.

خبر

بایدن:

## رقابت با چین به درگیری کشیده خواهد شد

بایدن دیروز (یکشنبه) در نشست شرق آسیا در پنوم پن، کامبوج ضمن بیان این مسئله که آمریکا با چین رقابت سنگینی خواهد داشت، به نقض‌های حقوق بشری در این کشور پرداخت. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن به رهبران آسیایی‌گفت‌که خطوط ارتباطی ایالات متحده با چین برای جلوگیری از درگیری باز خواهد ماند. بایدن در سخنرانی خود در اجلاس شرق آسیا در کامبوج گفت: ایالات متحده با چین رقابت و در مورد سابقه حقوق بشر این کشور صحبت خواهد کرد، اما بر اهمیت صلح در تنگه تایوان و تضمین آزادی دریانوردی در دریای چین جنوبی تأکید می‌کند.بایدن تأکید کرده رقابت با چین هیچگاه به سمت درگیری منحرف نخواهد شد. کاخ سفید نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: بایدن همچنین درباره روابط چین و آمریکا صحبت و بر این مسئله تأکید کرد که ایالات متحده با چین به شدت رقابت می‌کند. او ضمن محکوم کردن نقض‌های گسترده حقوق بشری در چین بر این مسئله تأکید کرد که خطوط ارتباطی با این کشور همچنان باز می‌ماند. او همچنین افزود، حفظ صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان اهمیت دارد و تهدیدها را سوی کره شمالی و حمله روسیه به اوکراین را نیز محکوم کرد.

وزیر مشاور عربستان:

## حجت الاسلام علی اکبری نماینده رهبر انقلاب در سفر به زاهدان با مولوی عبدالحمید دیدار کرد

# «سلام» و «پیام» برای مردم سیستان و بلوچستان

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به عنوان نماینده رهبر انقلاب دیروز به زاهدان سفر کرد تا ضمن ابلاغ سلام و پیام رهبر انقلاب به مردم این استان با ریش‌سفیدان و معتمدان هم دیدار و تبادل نظر کند.

### 📌 اقدام برای بازگشت آرامش

وضعیت ناآرام و التهابات برخی شهرهای استان سیستان و بلوچستان در هفته‌های گذشته که موجب شهادت تعدادی از شهروندان و برخی از نیروهای نظامی در این شهر شده بود، باعث شد تا چهره‌هایی چون مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان و معین‌الدین سعیدی نماینده مردم چابهار در مجلس خواستار روشن شدن حوادث هفته‌های اخیر شوند. به نظر می‌رسد در پی این اتفاقات بود که برخی از مقام‌های انتظامی زاهدان از کار کنار رفتند. چنان‌که برابر اعلام شورای تأمین استان فرمانده انتظامی زاهدان و فرمانده کلانتری ۱۶ این شهر از سمت‌شان برکنار شده‌اند. با این حال ادامه ناآرامی‌ها موجب تغییر فرمانده انتظامی استان هم شد. ۱۸ آبان‌ماه بود که با حکم سردار اشتری، فرمانده نیروی انتظامی، سردار محمد قنبری جایگزین سردار احمد طاهری شد. قنبری در زمان آغاز به کارش قول داد که به مسائل پیش آمده در استان مطابق قانون رسیدگی شود.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان ۲۱ آبان ماه گفته بود: «در خصوص

رسیدگی به این حوادث کمیته‌هایی تشکیل شده و شعباتی در سیستم قضائی تشکیل شده که در حال پیگیری پرونده‌هاست و ما صمیمانه با این شعبات در راستای احقاق حق همکاری می‌کنیم و اگر قصوری هم صورت گرفته

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی: خبر خوب در حوزه صنعت برق این است که می‌توان با عملیاتی کردن اقدامات به کمک بورس انرژی، شاهد رفع خاموشی در صنایع مختلف کشور و کاهش ضرر و زیان آنها در فصل تابستان باشیم

حمیدرضا صالحی اعلام کرد که با عملیاتی کردن برخی اقدامات به کمک بورس انرژی ایران، می‌توان طی ۲ تا ۳ سال آینده ضمن رشد سرمایه‌گذاری درصنعت نیروگاه‌سازی، شاهد جریان ناآزاری و نیز رفع کامل خاموشی‌ها و قطعی برق صنایع باشیم. حمیدرضا صالحی، نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا) به تحلیل وضعیت این روزه‌ای صنعت برق در کشور پرداخت و گفت: طی چند وقت گذشته با ناترازی زیادی در حوزه تولید و مصرف برق کشور روبرو بودیم، این امر باعث ایجاد مشکل برای صنعت برق و تولیدکنندگان در فصل تابستان شد، که با پیک مصرف روبرو هستیم. صالحی به راه‌های رفع مشکلات حاکم در صنعت برق اشاره کرد و گفت: مدتی است اراده مسئولان از جمله دولت سیزدهم به این سمت است که با در نظر گرفتن زیرساخت‌های موجود در بورس انرژی، بخشی از اقتصاد صنعت برق را از طریق فروش برق توسط نیروگاه‌ها در بورس انرژی و خرید برق بالای یک مگاوات از سوی صنایع به سمت آزادسازی پیش ببرد. نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران ادامه داد: این امر کمک می‌کند تا منابع خوبی از طریق



— تصویر —

## حجت الاسلام علی اکبری نماینده رهبر انقلاب در سفر به زاهدان با مولوی عبدالحمید دیدار کرد

# «سلام» و «پیام» برای مردم سیستان و بلوچستان

مقام معظم رهبری در استان و استاندار مسیرجایی را دنبال کرده‌اند» تصریح کرد که این سفر پیرو «تدبیر ویژه مقام معظم رهبری» صورت گرفته و اظهار امیدواری کرد این اقدام منشاء خیر و برکت باشد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین زاهدان اظهارداشت: «جریان شهید و مهدوی مهر دبیر هیئت امنای جامعه المصطفی و حجت‌الاسلام‌والمسلمین لطفیان دبیر شورای برنامه ریزی مدارس دینی اهل سنت از افرادی بودند که علی اکبری را در این سفر همراهی می‌کردند.

دیروز هم در ادامه اقدامات مسئولان ارشد کشور برای بازگشت آرامش به زاهدان نماینده رهبری و رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به این استان سفر کرد.

محمدجواد حاج علی اکبری، در بدو ورود به زاهدان هدفش را از این سفر اینگونه توضیح داد: «خدا را شاکریم که از سوی دوست برای دیار دوست و دوستان حامل سلام و پیام هستیم و آمده‌ایم تا سلام مقام معظم رهبری را به مردم استان سیستان و بلوچستان برسانیم.» به گزارش ایرنا، علی اکبری که به اتفاق یک هیات همراه به زاهدان رفته بود، به صراحت گفت: «آمده‌ایم اندوه و ناراحتی رهبر انقلاب را از حوادثی که اتفاق افتاده و تدابیر عالی که برای حل مشکلات داشته‌اند و تدابیر تکمیلی را با بزرگان استان و گروه‌های مختلف در میان گذاشته و از عزیزانی که در این حوادث، شهید، جانباخته، جانباز و مجروح شده اند دیدار خواهیم داشت و از آن‌ها دلجویی خواهیم کرد.» او با بیان اینکه «در این ایام، نماینده

اعتشاش‌گر نامید. از کسی که نماینده باشد چنین انتظاری نمی‌رود.» آقای عبدالحمید با تأکید بر لزوم حفظ امنیت در منطقه، گفت: «وقایعی که در زاهدان و خاش پیش آمد، واقعه بسیار سنگینی بود و نمازگزاران زیادی کشته شدند. با این‌حال ما همه سعی کردیم امنیت استان به‌هم نخورد. تا آنجایی که در توان ریش‌سفیدان و معتمدان منطقه است، امنیت رعایت شده است و ما از آن‌ها تشکر می‌کنیم.» او خطاب به مردم هم گفته بود: «توصیه من به مردم عزیز معترض هم آن است که اعتراض باید سالم باشد. مغازه‌ها را تخریب نکنید و بانک‌ها و ماشین‌ها را نسوزانید. نیروهای مسلح را نزدیک و با آن‌ها درگیر نشوید. آن‌ها هم نباید با شما درگیر شوند. اعتراضات خود را کنترل کنید و به سلامت این اعتراضات را برگزار کنید. اعتراض مسالمت‌آمیز حق شماست.»

نماینده رهبر انقلاب دیروز با مولوی عبدالحمید هم دیدار و گفت‌وگو کرد. هر چند جزئیات این دیدار از سوی خبرگزاری های رسمی منتشر نشده اما همه خبرگزاری‌ها در خبری مشابه اعلام کرده‌اند در این دیدار نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان و برخی علما و اساتید اهل سنت نیز حضور داشته‌اند و درباره حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شده است.

### \*دیدار با خانواده شهدا

نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در دیدار با خانواده برخی از شهدای وقایع اخیر هم گفت: شهدای مدافع امنیت کشور برای حفظ کبان ایران اسلامی از تمام هستی خود یعنی جانشان گذشتند تا ما در امنیت باشیم. حجت‌الاسلام محمد جواد حاج علی اکبری شاگه یکشنبه در دیدار با خانواده شهدا و مجروحان حادثه اخیر زاهدان اظهارداشت: «جریان شهید و شهادت به بخشی از فرهنگ جامعه تبدیل شده است. در جریان شکل‌گیری انقلاب اسلامی، پیروزی آن و سپس در دوران دفاع مقدس شهدا هر جا که لازم بود از میهن و ارزش‌های اسلامی دفاع کردند.»

حجت‌الاسلام حاج علی اکبری گفت: «شهدای ما برای دفاع از میهن اسلامی و این مرز و بوم از هستی و جانشان را فدا کردند. خانواده شهدا اگر به صراط و راه شهدا پایدار و ادامه دهنده راه امام(ره) باشند، قطعا در روز قیامت بر سر یک سفره متعّم خواهند شد.» رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه تصریح کرد: شهید دارای مقام شفاعت و در نزد خداوند متعال دارای جایگاه رفیعی است.

دیدار با خانواده شهدای امنیت و هم‌اندیشی با شماری از نخبگان استان از دیگر برنامه های سفر علی اکبری به استان سیستان و بلوچستان اعلام شد. انتظار می رود در پی این سفر شش‌جانه نماینده رهبری اعلام کرده، تصمیم‌ها و ابتکارهای جدیدی برای دلجویی از مردم، احقاق حقوق افراد و بازگشت آرامش به استان به کار گرفته شود.

### خبر

دبیرانجمن شرکت‌های هواپیمایی:

## اگر تقاضا نباشد، پروازی هم به قطر انجام نمی‌شود

شرکت‌های هواپیمایی همه اعلام آمادگی کردند که برای ایام جام جهانی قطر برنامه پروازی داشته باشند، ضمن اینکه در آن مقطع ایران‌ایر هم برنامه پروازی‌اش را اعلام کرده و

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی خاطرنشان کرد: بیشتر از یک سال است که وزارت میراث فرهنگی و دستگاه‌های دیگر، برنامه‌ریزی‌هایی برای پروازهای جام جهانی داشته‌اند، اما در نهایت پروازهای ایران به قطر

### خبر

دادستان کل کشور:

## سیاست دستگاه قضا، تفکیک میان معترضان و اغتشاشگران است

دادستان کل کشور گفت: اغتشاشاتی که اخیرا در کشور شاهد بوده‌ایم فرمایش در دست آمریکا و بعضی از کشورهای غربی است که یک عده‌ای را فریب داده‌اند و یک عده‌ای را خریداند تا با پول‌ها و هزینه‌هایی که می‌کنند جامعه و ایران اسلامی را از این مسیر پیشرفتنی که دارد بازدارند. به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعلام کرد: حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری دادستان کل کشور یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱ با حضور در منزل طلبه شهید آرمان علی وردی که در جریان اغتشاشات اخیر در تهران به شهادت رسید با خانواده این شهید مدافع امنیت دیدار و گفت‌وگو کرد. دادستان کل کشور ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با خانواده این شهید، بیان کرد: اغتشاشاتی که اخیرا در کشور شاهد بوده‌ایم فرمایش در دست آمریکا و بعضی از کشورهای غربی است که یک عده‌ای را فریب داده‌اند و یک عده‌ای را خریده‌اند تا با پول‌ها و هزینه‌هایی که می‌کنند جامعه و ایران اسلامی را از این مسیر پیشرفتنی که دارد بازدارند و رسماً در رسانه‌های خود اعلام می‌کنند که به دنبال تجزیه ایران هستند، متأسفانه عده‌ای هم غافل و فریب‌خورده به میدان آمده‌اند ولی همانگونه که شاهد هستید دشمن به هدفش نخواهد رسید.

دادستان کل کشور در ادامه اظهار کرد: در حوادث اخیر نزدیک به ۴۰ نفر از نیروهای ارزشمند در حوزه‌های مختلف بسیج، سپاه پاسداران، نیروی انتظامی و مردم عادی توسط این عناصر خود فروخته جانشان را از دست داده‌اند. دادستان کل کشور اظهار کرد: سیاست قطعی و راهبردی دستگاه قضا این است که میان کسانی که به میدان می‌آیند اعتراض و نقد به عملکردی دارند با کسانی که ارتکاب جنایتکارانه و اغتشاش ایجاد می‌کنند کاملاً تفکیک قائل شود. منتظری بیان کرد: دستگاه قضایی باید در کنار دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی به وظایف و تکالیف خود عمل کند و به دلیل اینکه اقداماتش باید حتما در چارچوب قانون و بر اساس موازین عدل و انصاف باشد بنابراین ممکن است رسیدگی به پرونده‌ها از زمانی که وارد دستگاه قضا می‌شود تا زمانی که منتهی به صدور حکم و اجرای حکم می‌شود یک زمان قابل توجهی‌ای را به خود اختصاص دهد که این بستگی به نوع پرونده و جرایم دارد. دادستان کل کشور اظهار کرد: در خصوص این جرایم و جنایاتی که در این اغتشاشات اخیر به وقوع پیوسته قطعا دستگاه قضایی به وظیفه و تکالیف خود عمل می‌کند و اشخاصی که فریب‌خورده و مرتکب جنایت نشده‌اند را با کسانی که مرتکب جنایت می‌شوند از یکدیگر جدا می‌کند. منتظری عنوان کرد: به همکاران دستگاه قضا در سراسر کشور تأکید کرده‌ایم که ضمن تسریع در رسیدگی پرونده‌ها دقت لازم را در چارچوب موازین قانون داشته باشند، دستگاه قضا نیز به وظایف و تکالیف خود عمل خواهد کرد زیرا نمی‌توانیم ناظر جنایت و جنایتکارانی باشیم که دستور از خارج می‌گیرند و در داخل کشور آشوب به پا می‌کنند هرچند که این اغتشاشات چندان گسترده نبود اما همین مقدار که شاهد آن بودیم برای ما بسیار سنگین بوده همچنین تحمل این مصیبت‌ها برای مردم نیز بسیار سخت و سنگین است. او در ادامه گفت: وقتی انسان نگاه می‌کند جیان کوآن ۲۱ ساله بدون اینکه کوچکترین خلایق مرتکب شده باشد توسط یک عده افراد جانی به طرز وحشتناک مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرد برای دستگاه قضایی قابل اغماض نخواهد بود و قوه قضاییه به وظایف خود در چارچوب قانون عمل خواهد کرد. منتظری اظهار کرد: دستگاه قضایی درحال پیگیری پرونده اغتشاشگران اخیر است و به سزای عملشان خواهند رسید. دادستان کل کشور گفت: کفرخواست متهمان اغتشاشات در محاکم سراسر کشور در حال تهیه است و حتی دادگاه برخی نیز برگزار شده که ممکن است بخشی از این دادگاه‌ها رسانه‌ای شود.



کلیات لایحه اصلاح قانون ساماندهی صنعت خودرو، به دلیل اشکالات اساسی به کمیسیون صنایع و معادن ارجاع داده شد

# اسقاطی‌ها علیه هوای پاک

**قالیباف: همانطور که تولید مهم است، آلودگی هوا و محیط زیست مهم است همچنان که مردم مهم هستند**



—

—

—

—

—

با وجود انتقادات بسیار، لایحه جنجالی قانون ساماندهی صنعت خودرو همچنان در مجلس در حال بررسی است. در هفته‌های گذشته کارشناسان منتقد آلودگی هوا و بعضی نمایندگان علیه این لایحه که الزام خودروسازان به اسقاط خودروی فرسوده را لغو می‌کند، صحبت کردند و از تبعات آن برای افزایش آلودگی هوا به‌ویژه در کلانشهرها گفتند. سرانجام سه‌شنبه گذشته کلیات این

لایحه در مجلس تصویب شد اما به دلیل «اشکالات اساسی» و «ابهامات کارشناسی» به کمیسیون مربوطه ارجاع داده شد. دیروز

بار دیگر نوبت بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد «لایحه الحاق یک تبصره به ماده (۱۰) قانون ساماندهی صنعت

خودرو مصوب ۱۴۰۱» بود و این بار رئیس مجلس شورای اسلامی هم در صحن علنی تأکید کرد که نمایندگان در لایحه اسقاط خودرو به مردم، محیط زیست و تولید توجه کنند.

او افزود: «همانطور که تولید مهم است،

آلودگی هوا و محیط زیست مهم است

همچنان که مردم مهم هستند. مردمی که روزی موتورسیکلتی را ۱۵۰ هزار تومان خریدند و امروز همین موتور ۸ میلیون تومان ارزش دارد و اگر بخواهند بعد از ۲۵ سال آن را اسقاط کنند باید ۴۰ میلیون پرداخت کنند.»

رئیس مجلس در ادامه عنوان کرد: «هنر مجلس این است که این سه مورد را با هم تنظیم کند. پس مجلس قانون مهمی را دنبال می‌کند و بهتر است با قانون احکام اشتباه نشود. وظیفه داشتم که این نکات را ارائه کنم تا مجلس با دقت و توجه جدی به این موضوع بپردازد زیرا از یک سو خط تولید و محیط زیست و از سوی دیگر مردمی که دیگر قدرت خرید موتور ۴۰ میلیونی را ندارند و موتورسیکلت فعلی آنها هم فرسوده است دچار مشکل نشوند.»

**📌 کابوسی مواجبه با انبوه**

**📌 خودروهای فرسوده**

در روزهای گذشته، بهژاد اشجعی دبیر سابق کمیته فنی صدور مجوزهای محیط زیستی در سازمان حفاظت محیط زیست

کلیات این لایحه در حالی تصویب شده که ناوگان فرسوده متهم اصلی آلودگی هواس‌ت. به‌طوری که «در خودروهای بنزینی ۷ درصد فرسوده ناوگان، ۳۸ درصد در آلودگی هوا سهیم هستند و ۲۴ درصد ذرات معلق مربوط به خودروهای دیزلی است که اکثرا فرسوده هستند، همچنین بیش از ۸۰ درصد موتورسیکت‌ها نیز فرسوده هستند.»

اشجعی همچنین با بیان اینکه متهم اصلی آلودگی هوا ناوگان فرسوده است، گفت: «در خودروهای بنزینی ۷ درصد فرسوده ناوگان، ۳۸ درصد در آلودگی هوا سهیم هستند و ۳۴ درصد ذرات معلق مربوط به خودروهای دیزلی است که اکثرا فرسوده هستند، همچنین بیش از ۸۰ درصد موتورسیکت‌ها نیز فرسوده هستند که ۱۰ درصد در انتشار آلاینده ذرات معلق و ۲۱ درصد در آلاینده‌های گازی سهیم هستند. البته این ارقام مربوط به شهر تهران است اما سایر شهرها نیز وضعیت مشابهی دارند.»

**📌 کاسی با انتشار آلاینده‌ها**

در این رابطه سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست هم لایحه دولت را کاسیی با انتشار آلاینده‌های محیط زیستی دانسته و به خبرگزاری دانشجو گفته که دود این لایحه به چشم مردم خواهد رفت. او اقدام دولت در حذف الزام خودروسازان به اسقاط خودروی فرسوده را تصمیمی سیاسی عنوان کرد و گفت: «این تصمیم پشت درهای بسته و به‌منظور کاهش زیان انباشته خودروسازان گرفته شده است. همچنین جایگزینی برگه گواهی اسقاط خودروی فرسوده با ۱.۵ درصد از قیمت خودروهای تولیدی اقدامی عوام‌فریبانه است که به دلیل رابطه مالکانه وزارت صمت با خودروسازان تعارض منافع را تشدید کرده به هیچ عنوان اجرا شدنی نیست. در صورت تصویب این لایحه و با فرض واریز ۱.۵ درصد از قیمت خودرو به صندوق مذکور در لایحه که ذیل وزارت صمت اداره می‌شود، به دلیل تعارض منافع و فقدان ضمانت اجرایی لازم منابع این صندوق صرف کمک به اسقاط خودروهای فرسوده نخواهد شد.»

از نگاه رفیعی بهترین راهکار برای اسقاط خودروهای فرسوده اجرای بی‌کم و کاست قانون ساماندهی صنعت خودرو و الزام خودروسازان داخلی به خرید گواهی اسقاط از مراکز مربوطه است. چراکه در صورت اجرای صحیح قانون عرضه و تقاضا برای برگه‌های گواهی اسقاط شکل گرفته و با کشف قیمت واقعی خودروهای فرسوده، تعداد عرضه این خودروها افزایش یافته و گواهی اسقاط لازم در دسترس خودروسازان قرار خواهد گرفت. این در حالی است که افزایش عرضه خودروهای فرسوده موجب افزایش تقاضا برای خودروهای جدید نیز می‌شود و به این ترتیب خودروسازان نیز منتفع خواهند شد. بنابراین دولت به جای حمایت مصنوعی از خودروسازان باید به دنبال تسریع در فرایند از رده خارج شدن خودروهای فرسوده باشد که در این صورت سلامت و کیفیت زندگی مردم پیشرفت چشمگیری خواهد کرد.

## ۳

## روژنامه سام‌ما

خبر روز

جان کری عنوان کرد:

**مخالفت چند کشور**

**با ذکر هدف محدود**

**کردن گرمایش جهانی**

**در متن COP۲۷**

ایالات متحده اعلام کرد: برخی از کشورها با گنجاندن هدف «جلوگیری از افزایش بیش از ۱.۵ درجه سانتیگرادی دما» در متن رسمی نشست آب و هوایی سازمان ملل موسوم به COP۲۷ مخالفت کرده‌اند. به گزارش ایسنا، جان کری، نماینده ویژه ایالات متحده در امور آب و هوایی روز شنبه در کنفرانسی گفت: چند کشور در برابر گنجاندن هدف جهانی برای محدود کردن گرمایش جهانی به ۱.۵ درجه سانتیگراد در متن رسمی COP۲۷ در مصر مقاومت کرده‌اند.

او در پاسخ به پرسشی درباره مخالفت برخی دولت‌ها با ذکر هدف جلوگیری از افزایش بیش از ۱.۵ درجه سانتیگرادی دما گفت: کاملا درست می‌گویید. کشورهای بسیار کمی وجود دارند اما همین کشورها موضوع عدم ذکر این اصطلاح را مطرح کرده‌اند. دولت‌های جهان در سال ۲۰۱۵ در جریان نشست سران سازمان ملل در فرانسه توافق کردند تا تلاش شود میانگین افزایش دمای جهانی به ۱.۵ درجه سانتیگراد محدود شود؛ توافقی که توافقنامه پاریس نام گرفت و به عنوان یک پیشرفت در بلندپروازی بین‌المللی آب و هوایی تلقی شد. هرچند از آن زمان، روند انتشار گازهای گلخانه‌ای همچنان در حال افزایش است و کارشناسان بر این باورند که جهان در معرض خطر از‌دست‌دادن این هدف است. عبور از آستانه ۱.۵ درجه سانتیگراد، بدترین پیامدهای گرمایش جهانی را به دنبال دارد. در حال حاضر، جهان بیش از ۱۱ درجه سانتیگراد نسبت به دمای متوسط قبل از دوران صنعتی شدن گرم شده که باعث ایجاد شرایط شدید آب و هوایی شده و ضرب‌های اقتصادی جدی را به همراه دارد. به گزارش روزنامه هندو، بسیاری از کشورهای در حال توسعه خواستار ایجاد صندوق «زیان و خسارات» شده‌اند که بر اساس آن به کشورهایی که در تلاش برای مقابله با بلایا و بازسازی خسارت‌ها هستند، کمک شود. هرچند جان کری گفته است که ایالات متحده از ایجاد چنین صندوقی حمایت نخواهد کرد و معتقد است باید از پلتنفرم‌های موجود استفاده شود.

**📌 از نگاه رفیعی بهترین راهکار**

**📌 برای اسقاط خودروهای**

**فرسوده اجرای بی‌کم و کاست**

**قانون ساماندهی صنعت خودرو**

**و الزام خودروسازان داخلی به**

**خرید گواهی اسقاط از مراکز**

**مربوطه است. چراکه در صورت**

**اجرای صحیح قانون عملا بازار**

**عرضه و تقاضا برای برگه‌های**

**گواهی اسقاط شکل گرفته و با**

**کشف قیمت واقعی خودروهای**

**فرسوده، تعداد عرضه این**

**خودرها افزایش یافته و**

**گواهی اسقاط لازم در دسترس**

**خودروسازان قرار خواهد گرفت**

**واکنش فعالان محیط زیست به مزایده ۵ هزار معدن:**

## مزایده معادن چوب حراج بر منابع کشور است

دولت پیشین در پایان عمر خود طراحی نکرده بود که با مطالبه‌گری دغدغه‌مندان این سرزمین متوقف شد، حال چگونه است به بیکار مزایده‌ای که برچسب رانت‌خواری گسترده از سوی دستگاه‌های نظارتی بر آن زده شده بود، اکنون اجرایی می‌شود؟»

کنشگران می‌گویند معدن‌کاوی بی‌ضابطه و بدون نظارت سال‌هاست که صدمات جبران‌ناپذیر بر محیط زیست وارد آورده‌اند، آن هم در حالی که حتی جوامع محلی هم از حداقل منافع آن بی‌بهره‌اند و صدای اعتراضات آنها به نحوه صدور مجوزات، بهره‌برداری‌های غیراصولی و بعضا غیرقانونی و تخریب محیط زیست مناطق شنیده نشد.

از نگاه نویسندگان این بیانیه چنین اقداماتی، تیشه زدن بر ریشه‌های محیط زیست این کشور و در حقیقت تهدید حیات است و فرصتطلبان بداندن که کنشگران این سرزمین همچنان طبیعت این کشور را دیده‌بانی می‌کنند و اجازه نخواهند داد در میانه درد و رنج و گرفتاری‌های مردم، عدای سودجویانه این سرزمین را به تاج بگذارند. آنها در نهایت اعلام می‌کنند: «این مزایده چوب حراج است برمنابع کشور، منابعی که تقسیم‌کننده حیات در کشور عزیزمان ایران است و آنچه در جریان است خلاف منافع عموم و سرزمین است که بایستی سریعاً متوقف شود.»

رئیس حوزه قضائی رآر تشریح کرد

**قتل در رابر و دستگیری**

**۲ محیط‌بان**

رئیس حوزه قضائی رآر در استان کرمان ضمن تشریح جزئیات یک فقره قتل در این شهرستان گفت: در این زمینه دو متهم که محیط‌بان هستند بازداشت شده‌اند.

به گزارش مهر، منصور بلاغی ایتانو در تشریح جزئیات این خبر عنوان کرد: هفدهم آبان ۱۴۰۱ ساعت ۶ عصر در محدوده روستای عشق‌آباد شهرستان رابر، مردی ۳۶ ساله بر اثر اصابت گلوله مامور محیط زیست شهرستان رابر کشته شد. این مقام قضائی افزود: چهار نفر شکارچی پس از شکار یک گراز در مسیر برگشت از شکار با محیط‌بانان اداره محیط زیست رابر مواجه می‌شوند که متأسفانه در این حین یکی از شکارچیان به قتل می‌رسد. او با بیان اینکه برای شکارچیان و محیط‌بانان پرونده قضائی تشکیل شده است، افزود: در این زمینه دو محیط‌بان دستگیر و پس از تفهیم اتهام با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شدند. بلاغی اضافه کرد: با توجه به اینکه جرم ارتكابی توسط ماموران محیط‌بانی صورت‌گرفته‌رسیدگی به بزه مذکور در صلاحیت دادسرای نظامی است و پرونده با صدور قرار عدم صلاحیت توسط دادگاه عمومی رابر به دادسرای نظام کرمان ارسال شده است.

**کشف محموله**

**پرنده غیرمجاز**

**در نصرت‌آباد زاهدان**

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان از کشف یک محموله بزرگ غیرمجاز حاوی ۳۰۰ قطعه پرنده خبر داد.

به گزارش ایسنا، داود میرشکار افزود: این محموله غیرمجاز حاوی ۳۰۰ قطعه پرنده از گونه فنچ از یک دستگاه اتوبوس با همکاری نیروی انتظامی منطقه نصرت‌آباد زاهدان کشف شد. به گفته او یک نفر متخلف شناسایی و دستگیر و به همراه سایر مستندات مکشوفه به دستگاه قضایی تحویل شد. مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان افزود: همچنین چهار بهله پرنده دلچیز در شهرستان کنارک از متخلفان کشف شده بود که پس از تیمار، بیومتری به دامان طبیعت رهاسازی شدند. او افزود: چهار قطعه کبوتر و قمری نیز که در این کوچه‌ها به عنوان طعمه جهت به دام انداختن پرندگان شکاری بزرگ‌تر استفاده می‌شد، در منطقه کنارک رهاسازی شد.



سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری

## آگهی مزایده



سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری

**سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری تبریز در نظر دارد به استناد مجوز هیات مدیره سازمان به شماره۷۱۸/۸۳- ۲۱۰۷/۱۶/۲۱- ۱۴۰۱/۱۶/۲۱ حق بهره برداری موقت از تعدادی از کانکسها و غرف میوه و پروتئین و کیوسک گلفروشی و نیمگزر سبزه میدان را بمدت ۱ سال مطابق با مشخصات مندرج در شرایط مزایده قید شده در اسناد مزایده از طریق برگزاری مزایده عمومی ( کتبی ) به اشخاص حقیقی و حقوقی با شرایط اختصاصی واگذار نماید.**

لزام به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات شرکت کنندگان و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام خواهد شد. ضمنا شرکت کنندگانی که عضو سامانه نمی باشند جهت شرکت در مزایده باید نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

کلیه شرکت کنندگان باید مبلغ سپرده شرکت در مزایده را طبق اسناد موجود در سامانه به صورت فیش بانکی یا ضمانتنامه معتبر بانکی به حساب شماره **۷۰۰۲۰۳۷۴۱۸۱۷** بانک شهر شعبه تبریز در وجه سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری تبریز واریز نمایند.

**مهلت دریافت اسناد مزایده:** از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۳ تا ساعت ۱۱ قبل از ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۴

**آخرین مهلت بازگذاری مدارک صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران** تا ساعت ۱۱ قبل از ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱ می باشد و تنها فیش سپرده شرکت در مزایده را بصورت فیزیکی تا ساعت ۱۱ قبل از ظهر روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱ به دبیرخانه سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری تبریز واقع در خیابان توابیر فلکه گلپارک تحویل نمایند.
**تاریخ بازگشایی پیشنهادات** ساعت ۳۰: ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۹ در بستر سامانه ستاد ایران در محل سازمان میادین خواهد بود.

کلیه شرکت کنندگان دارای شخصیت حقوقی جهت شرکت در مزایده باید فرم مشخصات صاحب یا صاحبان امضاء مجاز شرکت را به تایید یکی از دفاتر اسناد رسمی برسانند.
دبیهی است به پیشنهادهای فاقد تصدیق امضاء ترتیب اثر داده نخواهد شد.

به پیشنهادهای فاقد ضمانتنامه بانکی – فیش سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر در شرایط مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.

ضمنا سازمان درد یا قبول هرکدام از پیشنهادها مختار بوده و هزینه های چاپ آگهی و کارشناسی برعهده برنده مزایده خواهد بود.

**سعید مطلبی – سرپرست سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری تبریز**

خبر ۱۱

## آتش با بازار «وکیل» شیراز چه کرد

بازار وکیل شیراز حدود دو هفته پیش طعمه حریق شد، هرچند آتش زود خاموش شد و مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس هم گفت آتش فاجعه‌آمیز نبوده و بازار تاریخی آسیبی ندیده و فقط پخش‌هایی از آن سیاه شده و دوده گرفته است. اما تصاویر جدیدی که از این بازار منتشر شده، نشان می‌دهد، آتش آنچنان که گفته شد، بدون آسیب و خسارت نبوده است.

به گزارش ایسنا، شامگاه یکشنبه هشتم آبان‌ماه، یکی از حجره‌های بازار وکیل جنوبی دچار حریق شد. این آتش‌سوزی به دلیل جوشکاری در مجاورت پارچه‌فروشی و مواد اشتعال‌زا به وقوع پیوست. مدیرکل میراث فرهنگی فارس گزارش داد که فقط در راسته اصلی بازار وکیل جنوبی حدود ۲۰ «عرقچین» (پوشش مدور، پوشش‌های کم‌خیز گنبدی که معمولا برای پوشش زیرین بقعه‌ها به کار می‌رود) دوده گرفته که با پاکسازی برطرف می‌شود.

حالا پس از گذشت دو هفته از آن ماجرا، سیاهش آریا، کنشگر و پژوهشگر میراث فرهنگی در استان فارس، می‌گوید آثار ناشی از این آتش‌سوزی که سیاهی و به جا مانده دوده آتش است سراسر تاق‌های ضربی (عرق‌چین) و سقف بازار را تا انتهای بازار پوشاندن و تیره کرد و چهره زشت و ناخوشایندی را به جای گذاشت.

آریا با این یادآوری که قدمت بازار وکیل شیراز به دوره زندیه می‌رسد و به فرمان کریمخان زند ساخته شده و در تاریخ ۱۷ تیرماه ۱۳۵۱خوشبیدی با شماره ۹۲۴ به ثبت ملی رسیده است، افزود: این بازار به همراه دیگر آثار تاریخی دوره زندیه (ارگ کریمخانی، موزه پارس، گرمابه و مسجد وکیل و …) در فهرست موقت سازمان جهانی یونسکو قرار دارد که مانع اصلی آن، ارتفاع غیرمجاز هتل آسمان در خیابان رودکی شیراز است که سال‌هاست پلآنکلیف مانده و میان دستگاه‌های گوناگون پاس‌کاری می‌شود. با این همه، وضعیت بازار تاریخی وکیل شیراز مناسب نیست و بیش از یک دهه است که کنشگران و کارشناسان میراث فرهنگی درباره خطرهای موجود از جمله سیستم برق کشی بازار هشدار می‌دهند، ولی شوربوخانه مدیریت شهری و مسئولان فرهنگی شیراز به ویژه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نه تنها هشدارها را جدی نگرفته‌اند، بلکه به سادگی از کنار آن‌ها گذر کرده‌اند.

او ادامه داد: کاسیان بازار تاریخی وکیل شیراز هم از بی‌توجهی مدیریت شهری و مسئولان فرهنگی شیراز گله دارند و می‌گویند تاکنون هیچ‌یک از آن‌ها برای بررسی و پیگیری و رفع تیرگی سقف بازار که چهره زشت و زنده‌های هم به جا گذاشته است، مراجعه نکرده‌اند.

به گفته این پژوهشگر کاسیان بازار تاریخی وکیل شیراز از مسئولان شهری به ویژه اداره میراث فرهنگی گله دارند و می‌گویند هیچ‌کدام از مدیران و مسئولان پای کار نیامده‌اند. او همچنین تاکید کرد: تیرگی سقف بازار هرچه زودتر باید پاک و برطرف شود، زیرا چهره ناخوشایند و زشتی بر جای گذاشته و برای مراجعه‌کنندگان به بازار آزاردهنده است و در شأن جایگاه شیراز، شهر ادب، هنر و فرهنگ نبوده و نیست.

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۶

۱۷

۱۸

۱۹

۲۰

۲۱

۲۲

۲۳

۲۴

۲۵

۲۶

۲۷

۲۸

۲۹

۳۰

۳۱

۳۲

۳۳

۳۴

۳۵

۳۶

۳۷

۳۸

۳۹

۴۰

۴۱

۴۲

۴۳

۴۴

۴۵

۴۶

۴۷

۴۸

۴۹

۵۰

۵۱

۵۲

۵۳

۵۴

۵۵

۵۶

۵۷

۵۸

۵۹

۶۰

۶۱

۶۲

۶۳

۶۴

۶۵

۶۶

۶۷

۶۸

۶۹

۷۰

۷۱

۷۲

۷۳

۷۴

۷۵

۷۶

۷۷

۷۸

۷۹

۸۰

۸۱

۸۲

۸۳

۸۴

۸۵

۸۶

۸۷

۸۸

۸۹

۹۰

۹۱

۹۲

۹۳

۹۴

۹۵

۹۶

۹۷

۹۸

۹۹

۱۰۰

۱۰۱

۱۰۲

۱۰۳

۱۰۴

۱۰۵

۱۰۶

۱۰۷

۱۰۸

۱۰۹

۱۱۰

۱۱۱

۱۱۲

۱۱۳

۱۱۴

۱۱۵

۱۱۶

۱۱۷

۱۱۸

۱۱۹

۱۲۰

۱۲۱

۱۲۲

۱۲۳

۱۲۴

۱۲۵

۱۲۶

۱۲۷

۱۲۸

۱۲۹

۱۳۰

۱۳۱

۱۳۲

۱۳۳

۱۳۴

۱۳۵

۱۳۶

۱۳۷

۱۳۸

۱۳۹

۱۴۰

۱۴۱

۱۴۲

۱۴۳

۱۴۴

۱۴۵

۱۴۶

۱۴۷

۱۴۸

۱۴۹

۱۵۰



۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۶

۱۷

۱۸

۱۹

۲۰

۲۱

۲۲

۲۳

۲۴

۲۵

۲۶

۲۷

۲۸

۲۹

۳۰

۳۱

۳۲

۳۳

۳۴

۳۵

۳۶

۳۷

۳۸

۳۹

۴۰

۴۱

۴۲

۴۳

۴۴

۴۵

۴۶

۴۷

۴۸

۴۹

۵۰

۵۱

۵۲

۵۳

۵۴

۵۵

۵۶

۵۷

۵۸

۵۹

۶۰

۶۱

۶۲

۶۳

۶۴

۶۵

۶۶

۶۷

۶۸

۶۹

۷۰

۷۱

۷۲

۷۳

۷۴

۷۵

۷۶

۷۷

۷۸

۷۹

۸۰

**به‌نظر می‌رسد وضعیت سلامت در ایران نگران کننده‌تر از آن است که با تزریق آرامش‌بخش‌هایی نظیر واردات دارو یا دستوراتی که معمولاً**

**شخص اول اجرائی کشور صادر می‌کند درمان شود. بحران‌های دارویی در ایران نشان داده برخلاف ادعاهایی که سیاستگذاران ارشد کشور مبنی بر خودکفایی مطرح می‌کنند فاقد پشتوانه اجرائی است و عموماً اگر واردات دارو نباشد یا با تاخیر انجام گیرد مردم به‌ویژه بیماران خاص دچار مشکلات عمیقی می‌شوند. گرچه ایران توانست بر پایه برنامه‌ای چون «طرح تحول سلامت» از بحران شیوع بیماری ناشناخته‌ها و فراگیری چون کووید۱۹ بگذرد اما اینک موضوع در ناینم دارو ختم نمی‌شود. مسئله‌ای دیگر گریبان سلامت ایران را گرفته است و آن اینکه کادر متخصص درمان در حال مهاجرت گسترده از ایران هستند و اگر چنین اتفاقی بیفتد با واردات است نمی‌توان به درمان سیستم درمان پرداخت.**

| سینا قنبریور |

| روزنامه‌نگار |

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|



**تصمیم‌های آنی در رفع پایدار نیاز دارویی کشور موثر است؟**

# مُسکن درمانی برای بازار پُرا التهاب دارو

**مردم تصمیم می‌دهیم که ظرف هفته آینده مشکل کمبود آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی، سرم‌های تزریقی و شربت استامینوفن برطرف شود.**

او در مورد اصلاح سیاست‌های ارزی، گفت: اگر اصلاح سیاست‌های ارزی انجام نمی‌شد، کمبودهای دارویی بیشتر بود البته هنوز چند قلم داریم که به دلیل قیمت بالای آنها، سیاست ارزی را در دارو اصلاح نکردیم. این در حالی است که در روزهای گذشته انگشت اتهام متوجه طرح‌هایی شده بود که وزارت بهداشت در قالب طرح دارویار مطرح کرده بود و آن هم به دلیل تغییر سیاست‌های ارزی ناگهان دولت سیزدهم بود.

</

**رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان: آفت مگس مدیترانه‌ای به میوه ۳۰۰ گونه گیاه گرمسیری و سردسیری خسارت وارد می‌کند**

# مگس مدیترانه‌ای کابوس باغداران کرمان

**کشاورزان مبارزه را از طریق شخم و در هنگام خواب زمستانه اجرا کنند تا شفیره آفت در عمق خاک از بین برود**



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

خشکسالی مستمر، تغییر اقلیم، بحران آب، آفات متعدد و حالا مگس مدیترانه‌ای دست‌به‌دست هم داده تا کشاورزی را در کرمان به مهلکه بیندازد. خسارت ۲۰ هزار میلیارد تومانی پسته‌کاران کرمان در نتیجه سرمازدگی و دیگر عوامل، ورود سوکسک سرخرطومی‌حنایی خرما به نخایلات، حمله گاه و بیگاه ملخ‌های صحرایی به مزارع و باغ‌ها، وجود آفات نسبتا دانشی چون پسیل و خشکیدگی خوشه‌های خرما در کنار حوادث و بلاهای طبیعی چون سیل، افت و افزایش دما در قالب گرمزدگی و سرمازدگی؛ کشاورزان دیار کویری و کم‌آب و بخرانه‌زدن کرمان را دچار سرخوردگی کرده است.

اکنون مگس میوه مدیترانه‌ای به عنوان یکی از خطرناک‌ترین آفات کشاورزی که به بیش از ۳۰۰ گونه از گیاهان حمله می‌کند و باعث لهیدگی، پوسیدگی و ریزش شدید میوه می‌شود و می‌تواند تا ۱۰۰ درصد محصول یک باغ را بین ببرد راه را برای کشاورزان این خطه بیش از همیشه پر نشیب و فراز کرده است. برای

مقابله با این آفت مدیر جهاد کشاورزی شهرستان راور در گفت‌وگو با «میوه‌نا» از برگزاری مانور سراسری جمع‌آوری میوه‌های

آوده به مگس میوه مدیترانه‌ای و کرم گلوگاه انار طی روزهای اخیر همزمان با پدافند غیرعامل خبر می‌دهد و می‌گوید: آموزش‌های لازم به کشاورزان ارائه می‌شود. علی‌خواجویی بیان می‌کند: این مانور با هدف تاکید بر اهمیت موضوع جمع‌آوری و دفن میوه‌های آلوده در کنترل آفات مذکور در روستای شریف‌آباد بخش مرکزی و روستای همدک بخش کوهساران برگزار شده است.

به گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان راور آفت مگس میوه مدیترانه‌ای در سالیان اخیر به یکی از آفات مهم اکثر محصولات باغی شهرستان تبدیل شده که همه ساله خسارت بیش از ۵۰ درصدی به محصولات باغی وارد کرده و تهدید جدی برای امنیت غذایی این استان است. او می‌افزاید: جمع‌آوری میوه‌های آلوده و دفن آنها توسط کشاورزان، انجام شخم سطحی و زیر و رو کردن خاک کنار درختان و اجرای طرح یخاب زمستانه از روش‌های موثر در کنترل این آفات است.

**یخاب زمستانه راهی موثر برای کنترل مگس مدیترانه‌ای**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان می‌گوید: ردیابی آفت مگس

مدیترانه‌ای در باغ‌های استان کرمان از طریق نصب تله‌های جلب‌کننده فرمونی (تری مدلور)، تغذیایی (سراتراپ) و تله‌های زرد چسبنده و مشاهده خسارت آفت روی میوه با ثبت مشخصات کامل باغ و تعداد درختان موجود در تمامی شهرستان این استان در حال انجام است.

محمد خیراندیش می‌افزاید: به منظور آگاهی کشاورزان، اطلاع‌رسانی و آموزش بهره‌برداران در زمینه شناسایی و کنترل آفت به صورت آموزش‌های گروهی و انفرادی، ارسال پیام کوتاه، بروشور، نصب پتر، فضای مجازی و غیره اقداماتی انجام و از کشاورزان خواسته شده به منظور کنترل آفت اقدام به برداشت به موقع میوه‌ها یا برداشت زودهنگام و نیز جمع‌آوری و انهدام میوه‌های آلوده کنند.

او با خطرناک توصیف کردن آفت مگس مدیترانه‌ای می‌گوید: این آفت قادر است به میوه ۳۰۰ گونه گیاه گرمسیری و سردسیری خسارت وارد کند. مگس مدیترانه‌ای به محض تغییر رنگ میوه‌ها به سمت رسیدگی، جذب میوه می‌شود و بعد از تخم‌گذاری روی سطح میوه بعد از یک هفته لارو (نوزاد کرمی شکل) حشره وارد میوه و موجب له‌شدگی، گندیدگی و ریزش میوه می‌شود.

با توجه به راهنمایی‌های کارشناسان گیاهپزشکی و کشاورزی در راستای کنترل آفت مگس مدیترانه‌ای تلاش کنند او در ادامه می‌گوید: در صورت کنترل نشدن مگس مدیترانه‌ای این آفت توانایی از بین بردن ۱۰۰ درصد انواع محصولات را دارد. او با بیان اینکه زمان رسیدن میوه‌های مختلف در استان کرمان از اردیبهشت تا دی و اواخر بهمن‌ماه است می‌گوید: تمام میوه‌های موجود در استان می‌توانند میزبان این آفت باشند بنابراین نیاز است کشاورزان با نظر کارشناسان گیاهپزشکی نسبت به مبارزه با آن اقدام کنند.

او از کشاورزان می‌خواهد تا میوه‌های مشکوک و آلوده را وارد باغ نکنند، همچنین میوه‌های آلوده را برداشته و نسبت به امحای آنها از طریق سوزاندن یا دفن در عمق خاک اقدام کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی می‌افزاید: شفیره آفت در عمق چند سانتی‌متری عمق خاک به سر می‌برد لذا توصیه می‌شود کشاورزان مبارزه را از طریق شخم و در هنگام خواب زمستانه اجرا کنند تا شفیره آفت در عمق خاک از بین برود.

خیراندیش می‌گوید: کشاورزان در فصل بهار از کارت‌های زرد برای ردیابی آفت مگس مدیترانه‌ای در باغات استفاده کنند و بعد از مشاهده با استفاده از تله‌های فرمونی نسبت به مبارزه با آفت اقدام کنند.

**۱۱ آلودگی ۱۱ هزار هکتاری کرمان به مگس مدیترانه‌ای**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان سطح آلودگی باغات استان کرمان غیر از جنوب استان را به مگس مدیترانه‌ای حدود ۱۱ هزار هکتار عنوان می‌کند و می‌گوید: با توجه به برداشت میوه‌ها و آلودگی استان‌های همجوار و احتمال وارد شدن میوه‌ها احتمال آلوده شدن باغ‌های تمام این استان وجود دارد.

او با توصیه به کشاورزان به اینکه با شبکه مراقبت جهاد کشاورزی همکاری و باغ‌های خود را به صورت ویژه آپایش کنند، می‌افزاید: چنانچه در زمان برداشت، کشاورزان میوه‌های سیاه‌ریشه‌ای را مشاهده کردند که دارای له‌شدگی یا ریزش فراوانند فوراً به مرکز جهاد کشاورزی مراجعه و گزارش کنند. مگس میوه مدیترانه‌ای یکی از آفات مخرب دنیاست. این آفت به دلیل مقاومت بالایی که در مقابل شرایط آب و هوایی دارد در نقاط جهان گسترش پیدا کرده نسبت به سایر مگس‌های میوه بالاترین خسارت اقتصادی را به کشاورزی و تولید میوه وارد می‌کند. مبدا اصلی آفت مگس مدیترانه‌ای آفریقای شرقی است و از سال ۱۸۲۹ میلادی به تدریج به سایر کشورها انتشار یافته است. مگس میوه مدیترانه‌ای یکی از خطرناک‌ترین آفات کشاورزی در دنیا است که به بیش از ۳۰۰ گونه از گیاهان حمله می‌کند و باعث لهیدگی، پوسیدگی و ریزش شدید میوه می‌شود. آفت مگس مدیترانه‌ای در سال جاری به بیشتر شهرستان‌های استان کرمان حمله کرده و بیشتر میوه‌ها با بافت نرم مانند انار، هلو، انجیر و مرکبات را تحت تاثیر خود قرار داده است. این استان کرمان نیز درگیر این آفت شده و افزون ۲ هزار هکتار نیز درگیر طرح مبارزه است.



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

## طرح شهرهای مولد

## کشاورزی از مناطق

## ساحلی آغاز می‌شود

در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور طرح شهرهای مولد کشاورزی نهایی و مقرر شد در فاز نخست ۵ نقطه ساحلی کشور تعیین و

اجرای این طرح آغاز شود. به گزارش مهر، در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور طرح شهرهای مولد کشاورزی نهایی و مقرر شد در فاز نخست ۵ نقطه ساحلی کشور تعیین و اجرای این طرح آغاز شود.

مخبر در این نشست با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای ایجاد ۵ شهر ساحلی در فاز نخست طرح، تصریح کرد: باید فاز نخست با سرعت اجرایی و عملیاتی شود. البته ممکن است مواقع و پیچیدگی‌هایی در مسیر اجرا وجود داشته باشد که این نواقص در فرایند اجرا مرتفع خواهد شد. مخبر وزیر جهاد کشاورزی را مکلف کرد برای اجرای طرح ایجاد شهرهای

مولد کشاورزی، در اسرع وقت ۵ مجری مسلط، باانگیزه، مجرب و کارآمد را برای فاز نخست طرح انتخاب کند تا بر اساس برنامه زمان‌بندی شده کار خود را آغاز کنند. در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی گزارشی





**عکس نوشت**



شوگ خشک شدن دریاچه تاریخی طاقستان / به دلیل برداشت‌های بی‌رویه، کاهش بارندگی و خشکسالی، دریاچه طاقستان درحال خشک شدن است. در حالی که طی سالیان گذشته این دریاچه همواره تامین‌کننده آب کرمانشاه بوده است/ عکس از یحیی بیابادی

**عکس: مهر**

**سینمای ایران**

**جایزه جشنواره ایتالیا برای فیلم «برکه خاموش»**

فیلم سینمایی «برکه خاموش» ساخته بهادر زمانی از هشتمین دوره جشنواره «سان اسکیرین» ایتالیا موفق به دریافت جایزه منتخب این جشنواره شد. به گزارش ایرنا، برکه خاموش که با نام ریکویئیتو برای بخش بین‌الملل آماده شده بود، با گذشت کمتر از سه ماه از آغاز پخش، جایزه فیلم منتخب از نگاه داوران را از هشتمین دوره جشنواره «سان اسکیرین» ایتالیا دریافت کرد. این فیلم که به نویسندگی و کارگردانی بهادر زمانی و تهیه‌کنندگی محمدرضا نجاتیان، پروانه نمایش خود را در سال ۱۴۰۰ دریافت کرده است، در حال حاضر در پخش مسابقه دهمین دوره جشنواره ورلدرز و کریک و یازدهمین دوره جشنواره آفریقا حاضر شده است.



**سینمای جهان**

**پاکستان فیلم منتخب خود را در اسکار ممنوع کرد**

دولت پاکستان نمایش فیلم «جوی‌لند» ساخته «سعیم صادق» را به دلیل داشتن محتوای نامناسب ممنوع اعلام کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رولیتی، دستوری به تاریخ ۱۱ نوامبر از وزارت اطلاعات و صدا و سیما پاکستان اعلام کرد که هیئت سانسور این کشور، مجوز نمایش فیلم سینمایی «جوی‌لند» نماینده رسمی این کشور در اسکار ۲۰۲۳ را لغو کرده است. علت این تصمیم وجود مطالب بسیار ناپسندی عنوان شده که با ارزش‌های اجتماعی و معیاری اخلاقی جامعه مطابقت ندارد و به وضوح با هنجارهای اخلاقی در بخش ۹ قانون آثار سینمایی، مغایرت دارد و در نتیجه دولت فدرال با توجه به اختیارات قانونی، فیلم داستانی «جوی‌لند» را به عنوان فیلمی بدون مجوز برای کل کشور اعلام کرد.



**گنج‌نامه**

می‌گفت با غرور  
این چشم‌ها که ریخته در چشم‌های تو  
گرد نگاه را  
این چشم‌ها که سوخته در این شکب تلخ  
رنج سیاه را  
این چشم‌ها که روزنه آفتاب را  
بگشوده در برابر شام سیاه تو  
خون ثواب را  
کرده روانه در رگ روح تپاه تو  
این چشم‌ها که رنگ نهد به قهر رنگ  
این چشم‌ها که شور نشاند به ژرف شوق  
این چشم‌ها که نمه نهد بنای چنگ  
از برگ‌های سبز که در آب‌ها دوند  
از قطره‌های آب که از صخره‌ها چکند  
از بوسه‌ها که در ته لب‌ها فرو روند  
از رنگ  
از سرود  
از بود از نبود  
از هر چه بود و هست  
از هر چه هست و نیست  
زیباترند، نیست؟  
من در جواب او  
بستم به پای خسته لب، دست خنده را  
پرداشتم نگاه ز چشم پر آتشش  
گفتم  
دریغ و درد  
کو داری که شعله زند بر طلسم سرد  
کوم به روی بی‌بی چشم سیاه تو  
تک خال شعر مرا  
گویم، کدام یک؟  
نصرت رحمانی

**قفسه**

**تاریخ سیاسی زنان**

نویسنده: **تونی کلیف**  
مترجم: نیکزاد زنگنه  
نشر افکار



زندان‌ها، کاخ‌ها و انجمن‌ها یورش بردند، با ارتجاع به مبارزه برخاستند و از انقلاب پاسداری کردند. توده‌های تپه‌دست و فاقد مالکیت با امید پایان دادن به فقر و درهم شکستن یوغ کهنه ستم اربابان فئودال، روحانی‌ها و سلطنت مطلقه، زندگی خود را در خارج از باستان و جاهای دیگر فدا می‌کردند؛ و هم‌زمان برای گسستن یوغی که بورژوازی به گردنشان انداخته بود، مباردت می‌ورزیدند. نمایندگان سیاسی این آرمان‌های نان و عدالت، «خشمنگین‌ها» بودند که در لفظ به معنای مردان دیوانه است؛ برجسی که بورژوازی به تندروترین بخش انقلاب داده بود. مارکس آنها را «نمایندگان اصلی جنبش انقلابی» نامید. خشمنگین‌ها پیش‌اهنگ طبقه کارگر آغازین بودند که هنوز بسیار ضعیف و ناهمگن بود.

**تئاتر**

**مدیرعامل خانه تئاتر: کمیته پیگیری وضعیت هنرمندان بازداشت شده تشکیل شد**

مدیرعامل خانه تئاتر از آخرین پیگیری وضعیت هنرمندان بازداشتی خبر داد و گفت: سه نفر از اعضای خانه تئاتر، با هماهنگی هیئت مدیره خانه تئاتر مسئولیت کمیته پیگیری مشکلات اعضای بازداشت‌شده را عهده‌دار شدند. به گزارش ایسنا، مقصود نعیمی درباره حل مشکلات هنرمندانی که در نازاری‌های اخیر دستگیر شدند، گفت: مقرر شد که مراحل اجرایی آن با دفتر مدیرعامل خانه تئاتر نیز هماهنگ شود و هم‌زمان، با کمیته‌های پیگیری خانه سینما و خانه موسیقی هماهنگی‌های لازم به عمل آید و در همین راستا مدیران خانه‌های تئاتر، سینما و موسیقی جلساتی را برگزار کردند تا در حد امکان، خدمات حقوقی و پیگیری‌های قضایی انجام پذیرد. در همین جهت در آخرین جلسه مدیران خانه‌های هنری، سه وکیل به سوابق پیگیری این نوع پرونده‌ها را داشتند، از سوی وزارت ارشاد، برای حل مشکلات اشتغال و صنفی

**کارزار**

**درخواست مختومه شدن پرونده بهره‌برداری از معدن مس دره زرشک**

متخصصان مختلف در خصوص معدن مس دره زرشک (و علی‌آباد) صورت گرفته و بر طبق نظر کارشناسان، عملیات بهره‌برداری این معدن کم‌عیار با عمر بهره‌برداری برآوردی ۱۵ ساله، نه تنها باعث خشکی و آلودگی بسیاری از قنوات، چشمه‌ها و چاه‌ها در کوتاه‌مدت و در نتیجه نابودی ده‌ها روستا و شهرستان تفت می‌گردد که با آلودگی آبخوان‌های استان، همچنین هوای مناطق وسیعی از استان به فلزات سمی و سرطان‌زای سنگین، باعث ایجاد بحران‌های جدی در شهرهای اصلی استان، مرتع، کشاورزی و دامداری استان می‌گردد. بر اساس نظرات متخصصین متعدد در صورت استحصال این معدن، مضررات ایجاد شده هیچ راحل‌های اصلاحی و علمی نخواهد داشت، علاوه بر تأثیر مهلک بر گونه‌های گیاهی و جانوری، آسانی، فعالیت‌های کشاورزی، دامداری، مرتع و از بین بردن ظرفیت‌های بیلابقی و اکوتوریسم، با آسیب به آثار باستانی، میراث فرهنگی، باعث تبعات اقتصادی و اجتماعی در قلب ایران و حاشیه کویر برای کشور می‌شود که نارضایتی وسیع و مهاجرت اجباری جمعیت شهرهای اصلی استان را به خارج استان همراه خواهد داشت. دلایل متعدد از جمله موارد فوق، تاکنون منجر به مخالفت قاطع و صریح تمام دستگاه‌های تخصصی شامل محیط زیست شهرستان، استان و کشور، سازمان جهاد کشاورزی، اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری، دانشگاه قنات، اساتید هیئت علمی

**تئاتر**

**کارگردان تئاتر «اهانت به تماشاگر»:**  
**چرا تئاتر در همه شرایط متضرر است؟**

نمایش «اهانت به تماشاگر» گفت: وضعیت روزها در مرکز تئاتر مولوی روی صحنه می‌رود معتقد است در شرایط کنونی پیش‌بینی درباره وضعیت اجرای آثار نمایشی امکان‌پذیر نیست و در این وضعیت تئاتر همیشه متضرر است. نادر خوشبخت کارگردان نمایش «اهانت به تماشاگر» است که در سالن اصلی مرکز تئاتر مولوی روی صحنه می‌رود. او درباره وضعیت اجرای اثر خود در شرایط کنونی جامعه، تأکید کرد: در شرایط کنونی هیچ تبلیغ و حمایتی از تئاتر نمی‌شود و هیچ‌گونه معرفی درستی از آثاری که روی صحنه هستند، شکل نمی‌گیرد. خوشبخت ادامه داد: از ابتدای دوران پاندمی کرونا که تئاتر تعطیل شد تا از سرگیری فعالیت‌های تئاتری، وقفه‌های طولانی در تولید و اجرای تئاتر ایجاد شد. بعد از این وقفه تمرین و تولید آثار نمایشی شروع شد ولی به عنوان یک تئاتری که تمام زیست و زندگی‌ام در تئاتر است، نتوانستم از قبل اتفاقاتی را که برای اجرا می‌افتد پیش‌بینی کنم. کارگردان



**تجسمی**

**برپایی نمایشگاه «آدونیس» در فرهنگسرای ارسباران**



نمایشگاه نقاشی «آدونیس» از روز شانزدهم تا بیست و ششم آبان‌ماه در نگارخانه هنر فرهنگسرای ارسباران پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد. به گزارش مهر، نمایشگاه آثار نقاشی تحت عنوان «آدونیس» با ۱۲ اثر از روزین محمودپوری روزهای ۱۶ تا ۲۶ آبان ۱۴۰۱ در نگارخانه هنر فرهنگسرای ارسباران برگزار می‌شود. این مجموعه شامل آثاری برگرفته از ذهنیت نقاش، در فاصله بین واقعیت و انتزاع در جست‌وجوی بیان خود است تا گفتمانی در ارتباط با روزگار خود داشته باشد. علاقه‌مندان می‌توانند برای بازدید از این آثار، همه روزه از ساعت ۹ تا ۱۷ به نگارخانه هنر شماره ۲ واقع در خیابان شریعتی، خیابان چلفا، فرهنگسرای ارسباران مراجعه کنند.

دانشکده منابع طبیعی و کویرشناسی و شرکت آب منطقه‌ای و استان و اهالی و شورای روستا و دهیاری‌های منطقه و سمن‌های محیط زیستی شده است. در بخش دیگری از این خبر آمده: «همچنین با نگاه به سند آمایش استان، اولویت فعالیت‌های مناسب شهرستان تفت شامل باغبانی، زراعت، کشاورزی، دام و طیور، اسب، انرژی خورشیدی، گردشگری طبیعی، گردشگری سلامت، داروسازی، فناوری اطلاعات، بازرگانی و حمل و نقل است و فعالیت معدنی نه تنها برای شهرستان تفت در نظر گرفته نشده بلکه به علت آلوده کردن آب و خاک و هوا در بعضی موارد کاملاً در تضاد با اولویت‌های سند آمایش استان است. با این وجود سودجویانی که در این معادن، منافع کلانی برای خود می‌بینند همواره با وعده و وعیدهای متعدد حتی اخیراً تعهد به رعایت مسائل محیط زیستی، در جست‌وجوی راهی برای اخذ تأیید مسئولان استان برای بهره‌برداری از این معادن هستند. متأسفانه شنبدها حاکی از این است که با وجود هرجه سرعیت روند انحرافی اخذ مجوز بهره‌برداری معدن، متوقف، و به استناد کارشناسی‌های متعدد بی‌طرفانه قبلی، پرونده این معدن کم‌عمر برای همیشه مختومه اعلام گردد.» این کارزار از ۱۰ اردیبهشت آغاز شده و تا ۱۰ آذر ۱۴۰۱ ادامه دارد. همچنین این کارزار تاکنون از سوی ۱۱۹۸۰ نفر امضا شده است.